

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Cliente: PENITENCIARIA DE GUARULHOS – JOSÉ PARADA NETO

CNPJ: 96.291.141/0034-48

Data: 18/09/2024

Produto:

ESPONJA LINHA INDUSTRIAL FIBRAS – LIMPEZA PESADA – MARCA: ESPONFLORA

DIMENSÃO: 100 X 250 X 06 mm

Qtde fornecida: 300 pacotes c/ 10 unids



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01031

UG	380127 - PENIT. JOSE PARADA NETO						
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO						
Data de Emissão	06SET2024						

CNPJ/CPF/UG	31313294000135 - 31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ						
Credor	31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ						
Endereço	RUA CYRO SCHMUTZER FRANCO, 204 - JARDIM BOM CLIMA						
Cidade	GUARULHOS	UF	SP	CEP	07122-130		

Origem Material	1						
-----------------	---	--	--	--	--	--	--

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561390000	150010001	33903014	380012	000.000.0336	380303

No Processo	20240806387		Acordo				
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL		Ref Dispensa	LF 14133/2021,A,28,I			
Licitação	07 - PREGAO		Modalidade	3 - ESTIMATIVO			
Empenho Orig.			Nº Contrato	2024CT00274	Nº OC		


Valor do Empenho R\$	6.629,00 (seis mil e seiscentos e vinte e nove reais)						
----------------------	---	--	--	--	--	--	--

Cronograma	
Mês	Valor
09	6.629,00

Sequência	001	Item	00489664-5	Unid. Forn.	00031	
Quantidade	000000300,000	Valor Unitário	13,83	Preço Total	4.149,00	
Descrição						
FIBRA PARA LIMPEZA, EM FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO, NA COR VERDE, M EDINDO 10,2 X 25,0 CM, UTILIZADA EM LIMPEZA PESADA						

Sequência	002	Item	00384544-3	Unid. Forn.	00001	
Quantidade	000002000,000	Valor Unitário	1,24	Preço Total	2.480,00	
Descrição						
FLANELA, 100% ALGODAO, MEDINDO (28X50)CM, PERCENTUAL VARIANDO DE (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO DE FORMA APROPRIADA						

RECEBEMOS DE KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 166	
		Série 1	

	KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA Rua Cyro Schmutzer Franco, 204 Jardim Bom Clima - 07122-130 Guarulhos - SP - Fone: (11) 98216-4990	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 166 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 35240931313294000135550010000001661042381907
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135242084990304	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 135220105113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ	31.313.294/0001-35

DESTINATÁRIO/EMITENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	CNPJ/CPF 96.291.141/0034-48	DATA DE EMISSÃO 18/09/2024
ENDEREÇO Rua Benedito Climerio de Santana, 600	BAIRRO/DISTRITO Varzea do Palacio	CEP 07034-080
MUNICÍPIO Guarulhos	FONE/FAX (11) 2408-2022	UF SP
		INSCRIÇÃO ESTADUAL
		HORA ENTR./SAÍDA

FATURA								
CALCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 4.149,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTOS 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 4.149,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 3		CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE 25	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 55.830		PESO LÍQUIDO 55.830	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000047	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA C/10 UNIDADES	68053090	0102	5102	UN	300,000	13,83	4.149,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Cliente: PENITENCIARIA DE ITAPETININGA – JAIRO ALMEIDA BUENO

CNPJ: 96.291.141/0009-34

Data: 10/10/2024

Produto:

ESPONJA LINHA INDUSTRIAL FIBRAS – LIMPEZA PESADA – MARCA: ESPONFLORA

DIMENSÃO: 100 X 70 X 20 mm

Qtde fornecida: 500 unids



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01071

UG	380135 - PENIT. JAIRO ALMEIDA BUENO DE ITAPETININGA												
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO												
Data de Emissão	23SET2024												
CNPJ/CPF/UG	31313294000135 - 31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ												
Credor	31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ												
Endereço	RUA CYRO SCHMUTZER FRANCO, 204 - JARDIM BOM CLIMA												
Cidade	GUARULHOS	UF	SP	CEP	07122-130								
Origem Material	1												
Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES						
400051	38005	14421381561390000	150010001	33903014	380014	004.019.0371	380504						
No Processo	20240824465		Acordo										
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL		Ref Dispensa	LEI FED 14133/2021									
Licitação	07 - PREGAO		Modalidade	3 - ESTIMATIVO									
Empenho Orig.			Nº Contrato	2024CT00262	Nº OC								
Valor do Empenho R\$	1.295,00 (um mil e duzentos e noventa e cinco reais)												
Cronograma													
<table><thead><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr></thead><tbody><tr><td>09</td><td>451,05</td></tr><tr><td>10</td><td>843,95</td></tr></tbody></table>								Mês	Valor	09	451,05	10	843,95
Mês	Valor												
09	451,05												
10	843,95												
Sequência	001	Item	00128281-6	Unid. Forn.	00190								
Quantidade	000000500,000	Valor Unitário	1,73	Preço Total	865,00								
Descrição													
ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 102X69X28MM, COM FORMATO RETAN GULAR, COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA													
Sequência	002	Item	00198459-4	Unid. Forn.	00001								
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	2,15	Preço Total	430,00								
Descrição													
PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO TIPO SACO ALVEIADO, MEDINDO (74X45) CM,URDUME DE 16 FIOS E TRAMA COM 12 FIOS, PESO APROXIMADAMENTE 170GR, COM VARI ACAO DE 10% DE OSCILACAO NAS MEDIDAS, SEM BAINHA, NA COR BRANCA, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM APROPRIADA													

RECEBEMOS DE KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO				NF-e Nº 211 Série 1											
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR														
<table><tr><td rowspan="2">KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA Rua Cyro Schmutzer Franco, 204 Jardim Bom Clima - 07122-130 Guarulhos - SP - Fone: (11) 98216-4990</td><td rowspan="2">DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº 211 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1</td><td>CONTROLE DO FISCO </td></tr><tr><td>CHAVE DE ACESSO 35241031313294000135550010000002111849582233</td></tr></table>						KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA Rua Cyro Schmutzer Franco, 204 Jardim Bom Clima - 07122-130 Guarulhos - SP - Fone: (11) 98216-4990	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº 211 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCO 	CHAVE DE ACESSO 35241031313294000135550010000002111849582233						
KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA Rua Cyro Schmutzer Franco, 204 Jardim Bom Clima - 07122-130 Guarulhos - SP - Fone: (11) 98216-4990	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº 211 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCO 													
		CHAVE DE ACESSO 35241031313294000135550010000002111849582233													
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135242277040268											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 135220105113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 31.313.294/0001-35												
DESTINATÁRIO/EMITENTE															
NOME/RAZÃO SOCIAL SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA				CNPJ/CPF 96.291.141/0009-37	DATA DE EMISSÃO 10/10/2024										
ENDEREÇO Rodovia Gladys Bernardes Minhoto, KM 63 CP 221		BAIRRO/DISTRITO CAPAO ALTO		CEP 18211-265	DATA DE ENTR./SAIDA										
MUNICÍPIO Itapetininga	PHONE/FAX (15) 3275-8340	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTR./SAIDA										
FATURA															
CALCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CALC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 1.295,00							
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTOS 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 1.295,00							
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS															
RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA		FRETE POR CONTA 0 - Emissor 1 - Destinatário 2 - Terceiros		CODIGO ANT 0	PLACA	UF	CNPJ/CPF 48740351000165								
ENDEREÇO Vieira Inubia Paulista		MUNICÍPIO Guarulhos		UF SP	INSC. ESTADUAL 796621736119										
QUANTIDADE 3	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 15.600	PESO LIQUIDO 15.400										
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000018	Saco Alvejado 100% algodao - 45 cm x 65 cm			63071000	0102	5102	UN	200,000	2,15	430,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000056	ESPONJA LOUCA MAIS BRILHO - COR VERDE / AMARELA 110X70X20 MM			68053090	0102	5102	UN	500,000	1,73	865,00	0,00	0,00	0,00		0,00